
Aanwijzingsbesluit bedelarij artikel 2:65 APV 

Burgemeester en wethouders van Gemeente Gooise Meren, 

  

Overwegende dat: 

- het ingevolge artikel 2:65 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Gooise 

Meren (APV) het in door het college aangewezen openbare plaatsen of in een voor publiek toe- 

gankelijk gebouw verboden is om geld of andere zaken te bedelen; 

- het in verband met het voorkomen van overlast noodzakelijk is een gebied aan te wijzen waar het 

verboden is om te bedelen om geld of andere zaken; 

- Uit landelijke berichtgeving en politie informatie blijkt dat overlast door bedelen in een aantal 

gebieden significant is, waaronder winkelgebieden en stations; 

- dit besluit is gebaseerd op het samenstel van gegevensbronnen, waaronder klachten van bewoners, 

het beeld van professionals uit het lokale veld, landelijke berichtgeving, cijfers en ervaringen van 

politie Basisteam Gooi Noord en de handhavingsorganisatie; 

- het voornaamste uitgangspunt is dat bij overlast door bedelaars eerst hulpverlening wordt geboden 

om verder afglijden te voorkomen. Wanneer sprake is van structurele overlast of verstoring van 

de openbare orde wordt handhavend opgetreden; 

- het bedelverbod noodzakelijk wordt geacht om bij overlast in de vijf aangewezen handvatten te 

bieden aan de politie en de buitengewoon opsporingsambtenaren. 

  

gelet op: 

- artikel 2:65 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Gooise Meren 2020; 

Besluiten: 

  
I. In de directe omgeving van winkel- en stationsgebieden een bedelverbod in te stellen, betreffende: 

Naarden-Vesting • 

• Het centrum van Bussum 

Nr. 308823 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gooise Meren 

Gemeenteblad 2024 nr. 308823 16 juli 2024 1 



• Winkelpassage Koekoeklaan Bussum Zuid 

• Treinstation Naarden Bussum 

Gemeenteblad 2024 nr. 308823 16 juli 2024 2 



• Treinstation Bussum Zuid 

• Winkelgebied Muiderberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 308823 16 juli 2024 3 



• Centrum Muiden 

Gemeenteblad 2024 nr. 308823 16 juli 2024 4 



• Winkelcentrum Maxis Muiden 

• Centrumgebied Keverdijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 308823 16 juli 2024 5 



II. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit bedelarij artikel 2:65 APV”. 

Gooise Meren, 2 juli 2024 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

M. Voorhorst 

Gemeentesecretaris 

H. ter Heegde 

Burgemeester 

  

BIJSLUITER bij primair besluit van de burgemeester / het college van burgemeester en wethouders 

  

I. Bezwaarschrift tegen beschikking 

  (Hoofdstuk 6, 7 en 8 van de Algemene wet bestuursrecht). 

    

  Indien u het niet eens bent met deze beschikking kunt een bezwaarschrift indienen. Ook andere 

belanghebbenden bij deze beschikking kunnen een bezwaarschrift indienen. 

    

  U dient dit bezwaarschrift te richten: 

  Aan : De burgemeester van Gooise Meren 

  Adres : Postbus 6000, 1400 HA BUSSUM 

  Termijn : Binnen zes weken na bekendmaking van de beschikking 

  Kosten : Geen 

  

II. Inhoud bezwaarschrift 

  Het bezwaarschrift dient aan enkele eisen te voldoen: 

Gemeenteblad 2024 nr. 308823 16 juli 2024 6 



✓ het moet ondertekend zijn; 

✓ het bevat de naam en het adres van de indiener; 

✓ het bevat de dagtekening (datum); 

✓ het bevat een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

✓ het bevat de gronden van het bezwaar (waarom bent u het er niet mee eens). 

III. Verzoek om voorlopige voorziening 

  (artikel 8.81 e.v. van de Awb) 

  Als u een bezwaarschrift bij de burgemeester indient, kunt u tevens verzoeken om een voorlopige 

voorziening. 

    

  U dient dit verzoek te richten: 

  Aan : De voorzieningenrechter van de rechtbank Midden Nederland, Sector bestuursrecht, o.v.v. 

voorlopige voorziening 

  Adres : Postbus 16005, 3500 DA Utrecht 

  Termijn : geen, mits nog geen uitspraak is gedaan op het bezwaarschrift 

  Kosten : € 174,-- ( natuurlijk persoon), € 345,-- (rechtspersoon) 

    

  Het verzoekschrift moet aan dezelfde eisen voldoen als het 

  bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2024 nr. 308823 16 juli 2024 7 


